
          

                                                ぱんだ組 １月  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

あけましておめでとうございます 

 

明けましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

「おせちを食べたよ」「神社にお参りしに行ったよ」「おじいちゃんおばあちゃんのおうちに行ったんだ」など、園内は冬休

みの話で盛り上がっています。 

いよいよ 3学期が始まりますね。ぱんだ組で過ごす最後の学期となりました。子どもたちも「もうすぐ年少組になるんだ！」

と期待と不安を抱いている様子が見られます。不安な気持ちを受け止めつつ、自信を持って進級できるようぱんだ組で様々な

経験が出来るようにしていきたいと思います。 

また、寒い日が続く季節となりますので体調管理に気を配りながら過ごしてまいります。          （月岡 茜） 

明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。 

３学期は大きな行事として発表会があります。ぱんだ組の子どもたちみんなで一致団結して楽しく参加している姿を見ていた

だけたら嬉しいです。早いもので進級まで後３か月、残りの３か月も子どもたちと成長を一緒に喜びながら、新しいことにも

チャレンジしていけるよう心を込めて保育をしてまいります。                    （松田 真規子） 

明けましておめでとうございます。保護者の皆様のお力添えのおかげで無事に新年を迎えられましたこと心より感謝申し上げ

ます。 

日に日に寒さが増しておりますが、「砂場行きたい」「だんごむし探す！」と子どもたちは元気にお外遊びを楽しんでおりま

す。今年度も残すところあと３ヶ月となりましたが、今年も子どもたちから元気なパワーをもらいながら、子どもたちの成長

を一日一日大切に見守っていきたいと思います。                           （長田 尚子） 

 

１月の目標  

・簡単な身の回りのことを自分でやってみようとし、出来たことを喜ぶ。 

・友だちや保育者と一緒に集団遊びを楽しむ。 

    

 

直前インフォメーション  

〇発表会 

 2月3日（土） 詳細は、ホームページにアップをしているお手紙をご確認ください。  

 

○進級に向けての過ごし方について 

今までグループに分かれて過ごしておりましたが、進級に向けて全員一緒に過ごすようになるとともに、子どもたちの成長や

進級を鑑みて、保育に入る担任の人数を減らしてまいりたいと思います。 

また、３学期は少しずつ幼児クラスのお兄さんお姉さんたちと過ごす時間を設けたり、1階の保育室になれるようにしたりと

進級への準備を進めてまいります。進級することに対し不安と期待の両方の気持ちがあると思いますので、園と家庭の両方で

前向きな言葉がけをしていけたらと思います。ご協力宜しくお願いいたします。 

 

〇登降園確認票について 

 登降園確認票が来年度よりなくなるに伴い、１月から確認票の表記がなくなりました。Wel-kids での（登降園時間、お迎え者、検温などの）

入力を必ずお忘れのないようご協力宜しくお願いいたします。 

 

   

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

１月の絵本  

 

 

 

 

 

 

 

子どもたちが興味を持っている絵本 

先生たちのおすすめの絵本を紹介いたします！ 

 

「バムとケロのさむいあさ」 

  

作:島田 ゆか  

出版社:文溪堂  

 

子どもたちが大好きなバムとケロのシリーズ。今回は冬のお話で、どんなに寒くても、こんなお風呂場がまって

いれば、こんなに可愛いコートや長靴を着ていたら。今すぐ張り切ってお外に遊びに行きたくなるほど、今回も

魅力的な小道具がたくさん登場します。新キャラクターのアヒルのかいちゃんとともに繰り広げる楽しいかけあ

いをぜひ読んでみてください。 

 

 

 

子ども園で歌っている歌です。 

ご家庭でもお子様と一緒に歌ってみてくださいね。 

 

 

♪雪 

作詞 勝 承夫 

作曲 ドイツ民謡 

編曲 三森 桂子 

 

１，ゆきやこんこ あられやこんこ 

ふってはふってはずんずんつもる 

やまものはらもわたぼうしかぶり 

かれきのこらずはながさく 

 

２，ゆきやこんこ あられやこんこ 

ふってもふってもまだふりやまず 

いぬはよろこびにわかけまわり 

ねこはこたつでまるくなる 

 

 

    

 

            

♪ゆげのあさ

作詞 まど・みちお 

作曲 則武 昭彦 

 

１ おはよう おはよう ゆげがでる 

  はなから くちから ぽっぽっぽ ぽっぽっぽ 

  きしゃぽっぽみたいで ゆかいだな 

 

２ こどもも おとなも ほらいぬも 

  はなから くちから ぽっぽっぽ ぽっぽっぽ 

  きしゃぽっぽみたいで ゆかいだな 

 

３ おはよう おはよう みんなおいで 

  はなから くちから ぽっぽっぽ ぽっぽっぽ 

  きしゃぽっぽ しゅっぽっぽで あそぼうよ 

 

 

     


